
Průvodce
studujících

Univerzita plná života

czu.cz

http://czu.cz


Vydala:
Česká zemědělská univerzita v Praze, © 2024

Kamýcká 129
165 00 Praha–Suchdol
Tel.: +420 224 381 111

Projekt je realizován s finanční podporou Ministerstva zemědělství.



–
Univerzita plná života

–

czu.cz

http://czu.cz


–
 4

 –
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4
Ú

V
O

D
N

Í 
S

L
O

V
O

 R
E

K
T

O
R

A 1 /  Úvodní slovo 
rektora

Milí studenti,

blahopřeji vám ke skvělému rozhodnutí studovat na České zemědělské univerzitě 

v Praze. Vítejte v našem kampusu, který je naprostým unikátem u nás i v Evropě. 

Plný zeleně, se spoustou příležitostí sportovně a kulturně se bavit. Moderně zaří-

zené budovy se špičkově vybavenými laboratořemi a učebnami. To vše umístěno 

na okraji Prahy, jen 20 minut od centra. Prožil jsem tu jako student řadu krásných 

let a díky tomu vím, že na prostředí, kde hodláte strávit kus svého života, hodně 

záleží. Česká zemědělská univerzita v Praze nabízí celé spektrum zajímavých pro-

gramů v bakalářských, magisterských i doktorských úrovních, které formují oblast 

věd o životě. Programy jsou dnes koncipovány tak, aby připravovaly odborníky 

schopné řešit i ty největší výzvy, které doba přináší. Mezi ně určitě patří například 

bezpečnost potravin, adaptace společnosti na klimatické změny, čtvrtá průmy-

slová revoluce v zemědělství a lesnictví, obnovitelné zdroje energie či ochrana 

biodiverzity.

Studovat vědy o životě je moderní a prozíravé. Jsou to vesměs obory, které jsou 

rozhodující pro kvalitu života dnes i v budoucnosti. Kvalita života v současnosti 

není určována jen ekonomickou vyspělostí společnosti, ale stále více péčí o zdraví, 

úrovní vzdělání, kvalitou potravin, dostatkem čisté vody, ochranou tradic, přírod-

ních nebo kulturních hodnot.

Na ČZU klademe velký důraz na propojení výzkumu s výukou. Díky tomu se daří 

udržovat kvalitu vzdělávání na vysoké evropské úrovni. S 20 tisíci studenty patříme 

mezi šest největších univerzit u nás. Spolu s dalšími šesti prestižními evropskými 

univerzitami tvoříme Euroleague for Life Sciences. Ta umožňuje nadstandardní 

výměnu studentů a spolupráci ve výzkumu.

Milí studenti, věřím, že si studium na naší univerzitě co nejvíce užijete, a jsem si 

jist, že vám poskytne silný základ pro vaši úspěšnou budoucí kariéru.



–
 5

 –
K

A
P

IT
O

L
A

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor



1 / ÚVODNÍ SLOVO REKTORA 4

2 / OBSAH 6

3 / KDO JSME? 8

3.1 / Historie univerzity 8

3.2 / Struktura 9

4 / PRAKTICKÉ INFORMACE 10

4.1 / Univerzitní areál 10

4.2 / Parkování 11

4.3 / Internetové připojení 11

4.4 / Studentská karta 13

4.5 / Stravování 14

4.6 / Bydlení 16

4.7 / Pojištění 16

5 / STUDIUM A VŠE, CO TO OBNÁŠÍ 18

5.1 / Akademický rok 18

5.2 / Důležité předpisy 19

5.3 / Studium v zahraničí 20

5.4 / Poplatky spojené se studiem 20

5.5 / Stipendia 21

5.6 / Informační systémy 22

5.7 / Bezpečnost na ČZU 24

5.8 / Knihovna ČZU 25

5.9 / Prodejny skript 26

5.10 / E-shop ČZU 26

5.11 / ČZU Shop 27

6 / CENTRUM PORADENSKÝCH SLUŽEB 28

6.1 / Oddělení pro psychosociální podporu 28

6.2 / Kariérní centrum 29

6.3 / Oddělení pro studenty se specifickými potřebami 29

6.4 / Ostatní služby 29

2 /  Obsah



–
 7

 –
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4
O

B
S

A
H

7 / POINT ONE 31

8 / VOLNÝ ČAS 32

6.1 / Katedra tělesné výchovy 32

6.2 / Studentské spolky 35

9 / FAKULTY A INSTITUT 38

9.1 / PEF 38

9.2 / FAPPZ 40

9.3 / FŽP 42

9.4 / FLD 44

9.5 / TF  46

9.6 / FTZ 48

9.7 / IVP 50

10 / PLÁN AREÁLU A PŘEHLED UČEBEN 52



3.1 / Historie univerzity

Počátky univerzity sahají do roku 1906, kdy císař František Josef I. schválil 

26. října zřízení samostatného zemědělského odboru na Českém vysokém učení 

technickém v Praze. Děkanem se tehdy stal významný zemědělský odborník 

profesor Julius Stoklasa. Odbor se poté roku 1920 transformoval na Vysokou 

školu zemědělského a lesního inženýrství při Českém vysokém učení technic-

kém v Praze. Samostatná Vysoká škola zemědělská byla založena v roce 1952, 

název Česká zemědělská univerzita v Praze získala 1. ledna 1995. Od té doby uni-

verzita vychovala desítky tisíc odborníků, kteří se uplatnili ve vedoucích funkcích 

v mnoha odvětvích českého i světového podnikání a významně přispěli k rozvoji 

národní i světové ekonomiky, podíleli se na rozvoji vědních oborů i výchově 

nových odborníků.

3 /  Kdo jsme?



–
 9

 –
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4
K

D
O

 J
S

M
E

?3.2 / Struktura

Česká zemědělská univerzita v Praze nabízí studentům vzdělávání na šesti fakul-

tách a na vysokoškolském institutu:

 Provozně ekonomické fakultě – PEF

  Fakultě agrobiologie, potravinových 

a přírodních zdrojů – FAPPZ

 Fakultě životního prostředí – FŽP

 Fakultě lesnické a dřevařské – FLD

 Technické fakultě – TF

 Fakultě tropického zemědělství – FTZ

 Institutu vzdělávání a poradenství – IVP

Mezi další součásti univerzity patří například Statky ČZU v Lánech, Lesy ČZU 

v Kostelci nad Černými lesy, Vinařství ČZU Mělník-Chloumek, Katedra tělesné 

výchovy či Knihovna ČZU.

ČZU v mezinárodních organizacích
ČZU je součástí řady prestižních mezinárodních organizací, jako jsou 

Euroleague for Life Sciences (ELLS), Association for European Life 

Science Universities (ICA), ICA Regional Network of Central and South 

Eastern Europe (ICA CASEE), Danube Rectors’ Conference, The European 

Alliance on Agricultural Knowledge for Development (Agrinatura) nebo 

European University Association (EUA).

Více informací na czu.cz

http://czu.cz


–
 1

0
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
R

A
K

T
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E

První dny na akademické půdě budou krátké. Zaměstná vás shá-

nění potřebných záležitostí ke studiu, jako jsou studentská karta, 

menza, skripta, kolej atd. Abyste věděli, kam se vydat, máte na 

stranách 48 až 51 mapu areálu se seznamem všech učeben. 

Když ani to nepomůže, neváhejte se zeptat nebo využijte virtuál-

ní prohlídku, kterou najdete na webu univerzity.

4 /  Praktické 
informace

4.1 / Univerzitní areál

pr
o 

víc
e 

in
fo

rm
ac

í s
ke

nu
jte

 Q
R 

kó
d



–
 1

1 
–

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
R

A
K

T
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E

4.2 / Parkování

Kapacita parkovacích míst v areálu ČZU je omezená, pro dojíždění proto doporu-

čujeme primárně využít služeb MHD. Podmínkou pro vjezd do areálu přes závory 

je použití studentské karty nebo automatického rozpoznávání RZ (registračních 

značek) vozidel. Po přihlášení na is.czu.cz – Uživatelská nastavení – v nastavení 

údajů zadáte registrační značku svého vozidla a závory vás automaticky vpustí do 

studentských parkovacích zón. Doporučujeme velkokapacitní parkoviště P1 nale-

vo od hlavního vjezdu do areálu, popř. další parkoviště ve studentské zóně. Každo-

pádně je potřeba dodržovat dopravní předpisy a parkovat pouze na vyznačených 

místech určených k parkování. Je zakázáno parkovat elektrokola a elektrokoloběž-

ky ve všech vnitřních prostorách kampusu mimo místa k tomu určená – kolárna 

Kolej F. Pro parkování využívejte venkovní stojany.

Univerzita se nachází na jednom místě. To znamená, že i všechny běžně rozvrhova-

né učebny pro výuku jsou v tomto areálu (kromě IVP). Každá učebna má specifické 

číselné označení. Když je číslo uvedeno římskými číslicemi (II, III, V apod.), jedná se 

o posluchárnu – a ty jsou většinou v přízemí budov. Co se týká ostatních místností, 

první číslice znamená vždy označení patra, ve kterém se místnost nachází.

Univerzitní kampus vytváří jako jeden z mála v ČR ucelený areál, kde najdete vše, 

co při svém studiu budete potřebovat. Ubytování, bohatou nabídku stravovacích 

zařízení, možnosti sportovního vyžití i prostor k odpočinku. Samozřejmostí je 

moderní učební a výzkumné zázemí jednotlivých fakult v podobě přednáškových 

sálů, laboratoří, seminárních místností, ale i skleníků, pokusných a demonstračních 

stájí či knihoven.

Výhodou areálu je jeho umístění na okraji metropole, poskytuje tak dostatečný klid. 

Zároveň je ale dobře dostupný z města. Autobusem (číslo 107 nebo 147), který ve 

špičce jezdí až jednou za dvě minuty, je možné se za deset minut pohodlně dostat 

na dosah centra města.

Registrační značku zadejte na webu
is.czu.cz či v mobilní aplikaci Moje ČZU.

4.3 / Internetové připojení

V areálu je možné se připojit na internet prostřednictvím wifi s názvem 

eduroam (eduroam.czu.cz). Síť eduroam je užívána na univerzitách a dalších 

institucích i v zahraničí a můžete se tak na svých cestách v rámci Evropy 

http://is.czu.cz
http://is.czu.cz


K
A

P
IT

O
L

A



–
 1

3
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
R

A
K

T
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E

připojit k wifi za pomoci svých přístupových údajů platných na ČZU. (více info: 

cesnet.cz/studium) Před připojením je nutné si aktivovat účet a vytvořit heslo. 

Návod naleznete na webu oikt.czu.cz v sekci Poskytované služby – Wi-Fi na 

ČZU. V případě technických potíží se obraťte na IT helpdesk ČZU, který sídlí 

v budově rektorátu, můžete také napsat na helpdesk@czu.cz. Je dobré předem 

navštívit web oikt.czu.cz, kde naleznete návody k provozovaným službám (Offi-

ce 365, Moodle, UIS, Teams atd.).

4.4 / Studentská karta

Všichni studenti ČZU mají možnost nechat si v Kartovém centru vyrobit  

svou univerzitní identifikační kartu. Karta slouží po celou dobu studia  

(a to včetně opakovaného, navazujícího, přerušeného apod.) jako průkaz 

totožnosti a potvrzení statusu studenta. Karta také umožňuje vstupy do 

prostor univerzity, výpůjčky v knihovně. Slouží k evidenci docházky na vybra-

né předměty a jako průkaz totožnosti u zkoušek. Kartu získáte na základě 

řádného zápisu ke studiu a nahráním fotografie ve správném formátu ( jpg, 

max. velikost 0,5 MB) do univerzitního informačního systému (UIS). Dále je 

podmínkou udělení příslušných souhlasů v UIS v sekci Ochrana osobních 

údajů / souhlasy uživatele. Kartu vám vyrobí v Kartovém centru (KC) v přízemí 

budovy Knihovny ČZU. Pro její vystavení je třeba předložit občanský průkaz 

nebo jiný doklad totožnosti. KC je otevřeno od pondělí do pátku vždy v časech 

9.00–12.00 a 13.00–15.00. Aby byla karta funkční, je třeba ji aktivovat do 

pěti pracovních dnů ve studentské pokladně (přízemí budovy Knihovny ČZU). 

Aktivace studentské karty je zpoplatněna částkou 150 Kč, aktivace student-

ské karty s licencí ISIC pak částkou 420 Kč. Druhý den po zaplacení je možné 

kartu používat.

KROMĚ TOHO UNIVERZITA NABÍZÍ POČÍTAČOVÉ MÍSTNOSTI:

 učebny PEF (7.00–21.00);

 mezanin zadního schodiště FAPPZ (6.00–21.00);

 učebna FAPPZ A55 (není-li výuka 8.30–18.00);

 učebny TF (7.00–21.00);

 vestibul zadní (staré) budovy FŽP a FLD (6.30–21.00);

 přízemí Dřevařského pavilonu FLD (DP) (6.30–21.00);

 Knihovna (3 studovny s PC) (8.00–20.00).

http://cesnet.cz/studium
http://oikt.czu.cz
mailto:helpdesk@czu.cz
http://oikt.czu.cz


–
 1

4
 –

K
A

P
IT

O
L

A
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4

4.5 / Stravování

Menza
První kroky nových studentů obvykle vedou do menzy. Ta suchdolská nabízí 

obědy i večeře. Na výběr jsou sladká, slaná, masitá, ale i bezmasá jídla, saláty 

a dezerty. Navíc každý student má možnost využít dotační program.

ČZU hradí provoz stravovacího zařízení až do výše skutečných nákladů kromě 

hodnoty surovin. Hodnotu surovin hradí sám student, v rámci ceníku menzy 

je tato položka uvedena jako cena ČZU. Jídlo není nutné objednávat předem. 

Úhrada probíhá v hotovosti, platební kartou či stravenkovou platební kartou. 

Studenti ostatních forem studia, kteří nemají studentskou kartu, mohou 

samozřejmě využívat stravovacích služeb v menze, ale mohou je platit pouze 

v hotovosti nebo platební kartou, avšak bez nároku na dotaci.

Obědy: 11.15–14.15 Večeře: 16.45–18.15



P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
R

A
K

T
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E

Další možnosti stravování
  bufety – na jednotlivých fakultách, v budově Knihovny ČZU a Aule;

  můžete vyzkoušet i Řeznictví u Rudolfa vedle Centra zahraničních vztahů při 

hlavním vstupu do areálu;

  restaurace – Restaurace Klub C, Restaurace G (v Menze v Akademickém 

klubu), Hodně dobré jídlo (PEF a FAPPZ), Crêperie Café Girafe (u zastávky 

Zemědělská univerzita);

  bary a kluby – JIH (budova kolejí JIH), Univerzitní klub Kruháč (suterén Kruho-

vé haly);

  stánky – například Burger & Coffee TIME u vstupu do areálu (celoročně, další 

v průběhu sezóny);

  každý čtvrtek také u vstupu do areálu ČZU probíhají trhy.

Food point
Všichni studenti ČZU v prezenční formě studia mají možnost zakoupit jídla s dota-

cí ve většině stravovacích provozů v areálu ČZU. Tyto provozy poznáte jednoduše 

podle samolepky s logem FOOD POINT, výběr dotovaných jídel pak naleznete vždy 

na jídelním lístku, který bude označen tímto logem. Ostatní informace hledejte na 

webu food.czu.cz.

http://food.czu.cz


–
 1

6
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
R

A
K

T
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E

4.7 / Pojištění

Sociální pojištění
K platbě sociálního pojištění se nemusíte hlásit. Toto pravidlo ale platí pouze v pří-

padě, pokud nejste zaměstnaní nebo pokud nepracujete jako OSVČ.

Zdravotní pojištění
Student vysoké školy je považován za nezaopatřené dítě, které se soustavně připravuje 

na budoucí povolání, i pro účely zdravotního pojištění, a dokud nepřekročí věk 26 let 

a nevykonává výdělečnou činnost, je plátcem jeho zdravotního pojištění stát.

Studenti jsou podle zákona povinni sami oznamovat zdravotní pojišťovně sku-

tečnosti (např. zahájení a ukončení studia, přerušení studia a data opětovného 

zápisu ke studiu po přerušení studia), které mají vliv na platbu pojistného. Všechna 

oznámení se provádějí do osmi dnů od vzniku této skutečnosti.

4.6 / Bydlení

Koleje se nacházejí přímo v kampusu univerzity, není tedy nutné nikam 

dojíždět. Ubytovaní mají vše na dosah ruky. Ceny se pohybují v průměru 

od 4200 Kč do 6900 Kč u standardního ubytování a od 9000 Kč do 13000 Kč 

u nadstandardního ubytování za 1 měsíc včetně poplatků.

O ubytování je nutné požádat elektronicky prostřednictvím portálu 

iskam.czu.cz. O tom, jestli bude přiděleno, rozhoduje řada kritérií, jako jsou 

vzdálenost bydliště, časová náročnost dojíždění, zdravotní důvody či prospěch. 

Ubytovaní mají k dispozici pokoje s koupelnou pro jeden až dva pokoje či s kou-

pelnou sdílenou na chodbě, připojení k počítačové síti, wifi, prádelnu, posilovnu, 

knihovnu, společenské místnosti, ping-pong, studentský klub či kinosál. Studenti 

navíc mají možnost bydlet na kolejích i v letních prázdninových měsících, a to za 

standardní kolejní cenu.

ČZU nabízí nejen pro studenty a zaměstnance také krátkodobé ubytování hote-

lového typu. ČZU dále zajišťuje ubytování i mimo univerzitní kampus, aktuálně 

ve třech externích ubytovacích kapacitách: Externí kolej West v Praze 6 - Řepích 

(Mrkvičkova 1091/2, 163 00 Praha 6), Ubytovna Hloubětín ve východní části Prahy 

(Slévačská 744/1, 190 00 Praha 9) a Dům Comenius v Praze 6 - Na Petřinách 

(Na Větrníku 2513/4, 162 00 Praha 6).

Podrobnější informace naleznete na webu kam.czu.cz

http://kam.czu.cz


Nezapomeňte, že 
studentské karty 

(včetně karet 
ISIC) vydané 

mimo univerzitu 
nejsou platným 
identifikačním 

průkazem 
studenta ČZU!

Pokud je student OSVČ, hlásí ho ČZU také do registru VZP a zároveň si student 

sám platí zálohy podle skutečné výše příjmu. V případě, že student absolvuje 

studium a bude pokračovat ve studiu v dalším stupni, trvá ochranná lhůta tři 

měsíce následující po měsíci, ve kterém student absolvoval. V případě, že 

absolvent nebude pokračovat ve studiu, trvá ochranná lhůta jeden měsíc po 

měsíci, ve kterém absolvoval.



–
 1

8
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

5.1 / Akademický rok

Rok na univerzitách začíná v říjnu a končí v září. Skládá se ze dvou semestrů (zim-

ního a letního), ze dvou zkouškových období a z prázdnin. Semestr trvá zpravidla 

12 týdnů (tři měsíce), poté následuje zkouškové období (1–2 měsíce). Harmono-

gram akademického roku se pro každý rok upřesňuje a je vyvěšen na úřední desce 

univerzity.

ČZU nabízí všechny tři stupně vysokoškolského studia – bakalářské, magisterské 

a doktorské. Každé studium je zakončeno zpracováním a obhájením závěrečné 

práce a složením státních zkoušek z nejdůležitějších odborných předmětů daného 

studijního programu. Na ČZU tak můžete postupně získat titul bakalář (Bc.), inže-

nýr (Ing.) či doktor (Ph.D.).

5 /  Studium a vše, 
co to obnáší



–
 1

9
 –

K
A

P
IT

O
L

A
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4

5.2 / Důležité předpisy

Určujícím legislativním předpisem, který upravuje vysokoškolské vzdělávání 

v České republice, je zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a dopl-

nění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Základním dokumentem upravu-

jícím organizaci a činnost každé univerzity je její Statut. Po celou dobu studia je 

pro vás důležitý zejména Studijní a zkušební řád, který stanovuje přesná pravi-

dla, práva a povinnosti studenta. Tyto studijní a zkušební řády jsou na ČZU dva, 

jeden upravuje studium v bakalářských a magisterských studijních programech 

a druhý je pro doktorská studia. Spolu s ostatními důležitými vnitřními předpisy je 

naleznete na www.czu.cz v sekci Studium – Studijní dokumenty. Další předpisy, 

se kterými byste se měli seznámit hned na začátku studia, jsou Stipendijní řád 

ČZU v Praze, Disciplinární řád ČZU v Praze, Harmonogram akademického roku, 

Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-správní 

úkony a služby České zemědělské univerzity v Praze. Důležité je i dodržování bez-

pečnostního řádu, pravidla kolejní sítě aj. Ve všech těchto platných dokumentech 

jsou pravidla, kterými se studenti mají řídit.

http://www.czu.cz


–
 2

0
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

5.3 / Studium v zahraničí

5.4 / Poplatky spojené se studiem

Vyjeďte do zahraničí s programem Erasmus+. Od prvního ročníku 

můžete vyjet na praktickou stáž a od druhého ročníku na studijní 

pobyt. Využijte této vynikající studijní příležitosti, která vám umožní 

získat zkušenosti z celého světa. Na studium či pracovní stáž v zahraničí obdržíte 

stipendium až 810 eur měsíčně. Studenti doktorského studia se mohou zúčastnit 

krátkodobých mobilit pro doktorandy a studenti ČZU se mohou ve spolupráci se 

svojí fakultou účastnit krátkodobých intenzivních programů. Studenti s omeze-

nými příležitostmi (se znevýhodněním či ekonomickou překážkou) navíc mohou 

požádat o další navýšení stipendia.

Kromě mobilit Erasmus+ existují i další příležitosti jak vyjet do zahraničí, 

a to nejen na semestrální studium na univerzitách po celém světě, ale třeba 

i na letní školu např. do Asie či Severní Ameriky. Podívejte se na webové 

stránky vyjed.czu.cz a zjistěte, jak a kam se dá vyjet, jaké jsou zážitky stu-

dentů ze zahraničí a proč je dobré této jedinečné možnosti využít.

Nezapomeňte také sledovat instagram @CZUgoAbroad a poslechnout 

si náš podcast.

Pokud překročíte standardní dobu studia o více než rok, může se stát, že budete 

muset zaplatit poplatky. Zpoplatněné je na ČZU také studium v anglickém jazyce.

Poplatky za delší studium
Pokud studujete první vysokou školu, máte nárok na 3 + 1 rok studia bez poplatku 

v bakalářském programu, 2 + 1 rok studia bez poplatku v navazujícím magister-

ském programu. Znamená to tedy, že budete muset zaplatit poplatek, pokud tuto 

dobu překročíte.

en
gl

is
h 

ve
rs

io
n

pr
o 

víc
e 

in
fo

rm
ac

í s
ke

nu
jte

 Q
R 

kó
dy



–
 2

1 
–

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

Nadaní a pracovití studenti mají na ČZU možnost získat stipendium. Tyto 

příspěvky mají na starosti jednotlivé fakulty. Dalším benefitem je ubytovací 

stipendium. Finanční pomoc mohou tito studenti dostat také prostřednictvím 

sociálního stipendia. Stipendijní řád a podmínky přiznávání stipendií naleznete 

na czu.cz v sekci Studium – Informace pro studenty. Aktuální informace pro při-

znání stipendia obdržíte prostřednictvím školního e-mailu, případně je naleznete 

ve Studijním informačním systému.

Sociální stipendium
O stipendium lze žádat na studijním oddělení domovské fakulty/institutu v přípa-

dě, že žadatel studuje ve standardní době studia (v bakalářském studiu tři roky, 

v magisterském studiu dva roky, v doktorském studiu tři až čtyři roky), pobírá 

přídavek na dítě a příjem rodiny zjišťovaný pro účely přídavku na dítě za třetí kalen-

dářní čtvrtletí roku nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu 

1,5. Povinnou přílohou k žádosti je Sdělení pro účely přiznání stipendia. Potvrzení 

vydává studentovi na vlastní žádost příslušný úřad státní sociální podpory v místě 

trvalého bydliště.

5.5 / Stipendia

Poplatek za delší studium vám škola vyměří také v případě, pokud jste již studovali 

nějakou vysokou školu v bakalářském nebo magisterském studijním programu 

a ukončili ji jinak než úspěšně (studium jste započali, nedokončili a nemáte z něj 

titul). Toto neúspěšné studium se přičítá k současnému studiu na VŠ. Studenti s evi-

dovanou uznanou dobou rodičovství jsou osvobozeni od poplatku za delší studium. 

Více informací naleznete na czu.cz v sekci Studium – Informace pro studenty.

Nezapomeňte zrušit všechna studia, na která jste se zapsali a nehodláte je 

navštěvovat!

http://czu.cz
http://czu.cz


–
 2

2
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

Pro přístup do všech informačních systémů na 

ČZU slouží studentům jednotné přihlašovací údaje 

neboli jedno přihlašovací jméno (login) a heslo. 

Login je po celou dobu studia neměnný. Skládá se 

z pěti písmen a trojčíslí. Heslo si mohou studenti 

v průběhu studia libovolně měnit. Změnu hesla 

lze provádět pouze v Univerzitním informačním 

systému is.czu.cz v agendě Nastavení informační-

ho systému. Studentské heslo lze vyresetovat na 

webu heslo.czu.cz.

Login a heslo pro první přihlášení do Univerzitního 

informačního systému se dozvíte několik dnů 

po zápisu ke studiu. Současným studentům pro 

přihlášení slouží stále stejné údaje. Po prvním 

přihlášení je nutné provést změnu hesla.

Sociální stipendium se vyplácí zpětně za tři měsíce, v lednu (období říjen – prosi-

nec), dubnu (období leden – březen), v červeneci (období duben – červen) 

a v říjnu (vyplácí se pouze září).

Ubytovací stipendium
Na ubytovací stipendium vzniká nárok v případě, že student studuje v prezenční 

formě studia, nestuduje na jiné vysoké škole, nepřekročil standardní dobu studia, 

bydlí jinde než v místě studia nebo je na studijní stáži v zahraničí. O stipendium je 

třeba požádat elektronicky v Univerzitním informačním systému (UIS).

Ubytovací stipendium se vyplácí zpětně za tři měsíce, a to v lednu, dubnu a v čer-

venci. Za období červenec–září se stipendium nevyplácí.

Nezapomeňte, že do UIS musíte zadat číslo svého účtu, jinak vám žádné 

přiznané stipendium nemůže být vyplaceno! Účet si můžete přidat v Uni-

verzitním informačním systému v sekci Portál studenta – 

Financování studia – Bankovní spojení.

5.6 / Informační systémy

WI-FI EDUROAM
 login: xname@czu.cz
  heslo nastavíte v UIS

STUDENTSKÝ E-MAIL
 login: xname@studenti.
czu.cz

UIS A VŠECHNA OSTATNÍ
 login: xname
  vygenerované heslo pro 

oboje změníte v UIS

http://is.czu.cz
mailto:xname@czu.cz
mailto:xname@studenti.czu.cz
mailto:xname@studenti.czu.cz


–
 2

3
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

Univerzitní informační systém (UIS)
Studenti zde naleznou především:

  rozvrh;

 přehled známek;

 zápis povinně volitelných a volitelných předmětů;

 aktuality;

 možnost přihlašovat se na zkoušky;

 osobní údaje studenta;

 elektronickou žádost o ubytovací stipendium;

  informace o vyplacených stipendiích a poplatcích spojených se studiem;

 formuláře k hodnocení výuky;

 systém kvalifikačních prací;

 nastavení hesla pro wifi eduroam.

Moodle ČZU
Moodle (moodle.czu.cz) je celouniverzitní e-learningový systém, který je určený pro 

podporu výuky. Naleznete v něm výukové kurzy k jednotlivým předmětům, jež máte 

dle studijního plánu zapsané v systému IS Studium (UIS). Jednotlivé kurzy obsahují 

informace o předmětech, elektronické studijní opory (přednášky, cvičení, semináře 

apod.), zadání/odevzdávání úkolů, e-testy, výsledky činností, komunikační a zpětno-

vazební nástroje (diskusní fóra, ankety, dotazníky apod.).

Systém Moodle ČZU umožňuje zejména:

  sledovat aktuální dění v daném kurzu (novinky, nadcházející události, termíny);

  procházet jednotlivé kurzy obsahující informace, materiály a zpětnou vazbu 

odpovídajících předmětů;

 odevzdávat zadané úkoly online přímo v kurzech;

  absolvovat (nejen zápočtové či zkouškové) testy a průběžně si ověřovat vlast-

ní vědomosti;

  sledovat hodnocení činností v kurzech či celkové hodnocení za kurz;

 komunikovat v kurzech s vyučujícími i ostatními studenty;

  mít neustále přehled o dění ve výuce v probíhajícím akademickém roce.

Microsoft 365 a školní e-mailové schránky
ČZU využívá služeb Microsoft 365. Studenti tak mají k dispozici nejen e-mail, ale 

i další doplňkové služby, jako jsou online úpravy dokumentů, zasílání rychlých zpráv 

a videokonference, diskové úložiště OneDrive a možnost instalace MS Office 365 na 

své zařízení s operačním systémem Windows nebo MAC OS. Licence na produkty 

a služby Microsoft 365 A3 jsou po dobu studia zdarma (podmínkou pro instalaci je 

status studenta ČZU). Studentský e-mail je na adrese mail.studenti.czu.cz a slouží 

http://moodle.czu.cz
http://mail.studenti.czu.cz


–
 2

4
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

pro komunikaci mezi školou a studentem. Zasílají se na něj důležité informace ze 

studijního oddělení, od vyučujících, informace o vypsání termínů a výsledků zkoušek. 

Je možné využít pouze moderní metody ověřování – protokoly IMAP a POP3 nejsou 

podporovány.

Odbor bezpečnosti ČZU má ve své gesci ochranu ČZU jako celku, tedy ochranu 

života a zdraví zaměstnanců i studentů, ochranu movitých i nemovitých věcí 

a ochranu informací. Stanovuje bezpečnostní standardy, metodicky řídí jejich 

implementaci a kontroluje jejich dodržování. Více na bezpecnost.czu.cz.

Do areálu a budov ČZU včetně odloučených pracovišť je zakázáno vnášet 

jakékoliv zbraně včetně loveckých, což platí i pro ubytovací prostory a koleje. 

V areálu ČZU a na všech jejích pracovištích je zakázáno požívat alkohol a užívat 

jiné návykové látky a vstupovat pod jejich vlivem na pracoviště univerzity. Je zaká-

záno kouřit ve všech prostorách kampusu, včetně venkovních prostor, a to mimo 

prostory k tomu vyhrazené (tato místa jsou viditelně označena nápisem Kouření 

povoleno). Na ČZU funguje nepřetržitá ostraha, která sídlí na vrátnici budovy Rek-

torátu a zároveň slouží jako ohlašovna požáru. Noční klid je od 22.00 do 6.00 hod. 

V případě problému či incidentu nás neváhejte kontaktovat.

5.7 / Bezpečnost na ČZU

OSTRAHA A OHLAŠOVNA POŽÁRU

+420 224 382 222

ostraha@czu.cz

ODBOR BEZPEČNOSTI

+420 224 382 242 (423)

 bezpecnost@czu.cz 

security@czu.cz

  fyzická bezpečnost;
 bezpečnost silničního provozu;
 bezpečnostní systémy;
  informační a kybernetická 

bezpečnost;

 GDPR;
 defibrilátory AED;
 úrazy;
 krizové řízení;
 BOZP, CCTV, PO.

ČINNOST ODBORU BEZPEČNOSTI:

Bližší informace a návody naleznete na moodle.czu.cz
v kurzu Microsoft 365.

mailto:ostraha@czu.cz
mailto:bezpecnost@czu.cz
mailto:security@czu.cz
http://moodle.czu.cz


–
 2

5
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í
Knihovna ČZU (LIB) nabízí přístup ke studijní literatuře a dalším informačním zdrojům. 

Přístup ke všem službám knihovny získáte po registraci u výpůjčního pultu. Registra-

ce je pro studenty ČZU zcela zdarma, platí po celou dobu studia a je k ní nutná čipová 

studentská karta (viz část 4.5). V budově Knihovny ČZU najdete různé typy studoven 

jak pro samostatné studium, tak pro práci v týmu či na počítači. Pracovníci knihovny 

vám rádi na osobních konzultacích či kurzech pomohou s hledáním odborné literatury 

pro seminární práce nebo s vámi prokonzultují otázky správného psaní odborného 

textu či citování. V budově si můžete zajít i do kavárny nebo navštívit výstavy konající 

se v Galerii ČZU v 1. patře.

 

V knihovně najdete studijní literaturu, kterou si můžete vypůjčit domů (knihy, 

skripta) nebo studovat přímo na místě (specializovaný fond ve Velké studovně, 

starší bakalářské a diplomové práce, které nejsou zpřístupněné přes UIS, časopisy 

a další).

5.8 / Knihovna ČZU



–
 2

6
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

5.10 / ČZU E-shop

5.9 / Prodejny skript

K vyhledání informací o dostupné studijní literatuře je možné využít online knihov-

ní katalog (aleph.czu.cz) nebo systém EDS (vyhledávací okénko na hlavní stránce 

webu Knihovny ČZU). Katalog vyhledává v tištěných dokumentech uložených na 

ČZU a v e-knihách trvale zakoupených do knihovny, EDS pak ve všech informač-

ních zdrojích včetně většiny neelektronických databází. V katalogu lze vyhledávat 

i bez přihlášení. Uživatel, který se zaregistruje v knihovně, může po přihlášení do 

knihovního katalogu snadno kontrolovat stav svého čtenářského konta, prodlužo-

vat výpůjčky či si rezervovat momentálně nedostupné knihy.

Podrobné informace k vyhledávání knihovního fondu, postup půjčování, prodlužo-

vání, rezervace a vracení vypůjčených knihovních jednotek najdete na stránkách 

knihovny bit.ly/LIB-vypujcky.

Literaturu doporučovanou k jednotlivým předmětům vyučovaným na ČZU nalezne-

te na adrese eshop.czu.cz. Výdejní místo pro publikace je v budově Knihovny ČZU. 

Propagační předměty ČZU a řadu výrobků z univerzitní produkce a podnikatelské-

ho inkubátoru Point One můžete najít na shop.czu.cz.

Studijní literaturu si studenti mohou zakoupit například v prodejně reprografické-

ho studia PEF (suterén PEF, viz www.reprografickestudio.cz), v Copycentru FLD 

(FLD L020) či v prodejně Powerprint (Brandejsovo nám. 1219, 165 00 Praha-Su-

chdol).

Další studijní literaturu je možné získat přímo na katedrách, které zajišťují výuku 

jednotlivých předmětů.

Podrobnější informace naleznete na webu lib.czu.cz.

http://aleph.czu.cz
http://bit.ly/LIB-vypujcky
http://eshop.czu.cz
http://shop.czu.cz
http://www.reprografickestudio.cz
http://lib.czu.cz


–
 2

7
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

S
T

U
D

IU
M

 A
 V

Š
E

, 
C

O
 T

O
 O

B
N

Á
Š

Í

5.11 / ČZU Shop

Studenti, zaměstnanci i návštěvníci najdou širokou nabídku univerzitních i fakult-

ních propagačních předmětů v ČZU Shopu, který sídlí v přízemí budovy menzy. 

V nabídce ČZU Shopu je také bezobalový prodej drogerie, drobnosti hodící se stu-

dentům bydlícím na koleji a výběr potravin zaměřený na zdravou výživu. V obcho-

dě mimo jiné najdete výrobky z univerzitních zařízení, jako je víno, nebo výsledky 

práce studentů v rámci podnikatelského inkubátoru Point One. V nabídce nechybí 

ani univerzitní merch. Více informací na www.shop.czu.cz.

Provozní doba: po-pá 8:00-16:00 (polední pauza 11:15-11:45)



–
 2

8
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

C
E

N
T

R
U

M
 P

O
R

A
D

E
N

S
K

Ý
C

H
 S

L
U

Ž
E

B
 Č

Z
U

 (
C

P
S

)

Studium na vysoké škole nikdy nebylo snadné, a v 21. století je spíše složitější. 

Oproti minulosti nyní máme mnoho faktorů, které lidské činnosti sice zjednodušu-

jí, zároveň se však musíme potýkat s různými, pro nás často neznámými výzvami. 

A tak nejde jen o náročnost studia, ale i o další faktory, které na studenty dopadají.

Pro první ročníky je nejsložitější:

  Nové prostředí a navazování nových přátelství

  Jiný styl práce, učení a testování znalostí

  Administrativní postupy

  Pocity samoty, paniky z přehlcení a studu, že nenaplní očekávání,  

jsou úplně normální

Pro zkušenější studenty jsou další výzvy:

  Přemýšlení nad budoucí kariérou

  Kombinace studia a práce

  Partnerské neshody a rostoucí náročnost studia

  Volba a psaní závěrečné práce

Poradenské služby ČZU nabízí již dlouhou řadu let a nyní je najdete na jednom 

místě – v Centru poradenských služeb. Poskytujeme poradenské služby všem 

studentům ČZU v českém i anglickém jazyce a nabízíme desítky workshopů 

a seminářů zaměřených na osobní rozvoj.

 

6.1 / Oddělení pro psychosociální podporu
Pro jakékoliv duševní nepohodlí platí, že lepší než hodiny přemýšlení je půlhodina 

povídání. Skvělé je mít hodně kamarádů, kterým se můžete svěřit, ale pokud to 

nejde nebo chcete odborný pohled, můžete přijít na konzultaci k našim specialis-

tům na psychické zdraví.

Pracoviště poradny: ČZU, ředitelství kolejí, Kamýcká 129, Praha-Suchdol

Email: poradenstvi@czu.cz

 

6 /  Centrum 
poradenských 
služeb ČZU (CPS)



–
 2

9
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

C
E

N
T

R
U

M
 P

O
R

A
D

E
N

S
K

Ý
C

H
 S

L
U

Ž
E

B
 Č

Z
U

 (
C

P
S

)

6.2 / Kariérní centrum
Pomůžeme vám s orientací na trhu práce a rozšíříme vaše možnosti pracovní-

ho uplatnění. Společně najdeme a popíšeme vaše silné stránky, zkontrolujeme 

a vylepšíme vaše CV a pomůžeme s přípravou na pohovor. Rovněž naplánujeme 

strategie pro získání pracovních zkušeností.

Pracoviště centra: ČZU, rektorát 4. patro, č. dv. 406, Kamýcká 129, Praha-Suchdol

Email: careercenter@czu.cz

 

6.3 /  Oddělení pro studenty se specifickými 
potřebami

Na ČZU máme také oddělení pro všechny, kdo potřebují při studiu nějaké úpravy 

nebo trochu pomoci navíc. Ať už máš jakékoli specifické potřeby, včetně psychic-

kých obtíží, jsme připraveni ti nabídnout odborné poradenství, technickou podpo-

rou nebo pomoc při úpravě studijních podmínek, tak aby tvé studium probíhalo 

hladce. Přijď za námi a společně budeme hledat, jak to zvládnout!

Pracoviště poradny: ČZU, kolej F, Kamýcká 129, Praha-Suchdol

Email: podporassp@czu.cz

6.4 / Ostatní služby
Duchovní podpora, socioekonomické poradenství a mnoho dalšího  

na www.poradenstvi.czu.cz

Vzdělávání a osobní rozvoj
Centrální poradenské centrum nabízí celou řadu workshopů a programů, které 

doplňují odborné univerzitní vzdělávání a podporují osobní a kariérní rozvoj 

studentů.

Pomoc se studiem
Studium na vysoké škole může být náročné. Kurzy zaměřené na rozvržení učení, 

strukturování poznámek, využívání AI a přípravu na zkoušky pomáhají zvyšovat 

studijní úspěšnost.

Víte, že pro úspěšné dokončení VŠ je dobré mít hodně různých  
skupin přátel?              (Janice M. McCabe, 2016)
Studentské spolky jsou dobrým začátkem.



–
 3

0
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

C
E

N
T

R
U

M
 P

O
R

A
D

E
N

S
K

Ý
C

H
 S

L
U

Ž
E

B
 Č

Z
U

 (
C

P
S

)

Socializace a hledání přátel
Po celý rok jsou k dispozici neformální podpůrné skupiny, které poskytují prostor 

pro sdílení obtíží a hledání nových přátel s podobnými zájmy.

Osobní rozvoj
Zaměstnavatelé hledají dovednosti jako komunikace, týmová práce, kritické 

myšlení a řízení času. Workshopy centra se zaměřují na rozvoj těchto klíčových 

dovedností.

Kariérní rozvoj
V rámci přípravy na budoucí kariéru nabízí centrum programy zaměřené na hle-

dání práce, využívání LinkedIn a úspěch na pracovních veletrzích. Tyto programy 

jsou vytvářeny ve spolupráci se zaměstnavateli a připravují studenty na pracovní 

svět po ukončení studia.

Pro více informací navštivte cc.czu.cz.



–
 3

1 
–

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

P
O

IN
T

O
N

E

–
  

–
P

O
D

N
IK

A
T

E
L

S
K

Ý
 I

N
K

U
B

Á
T

O
R

 P
O

IN
T

 O
N

E
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 N

O
V

É
H

O
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

2

Kdo jsme?

Point One je podnikatelský inkubátor při České 

zemědělské univerzitě v Praze, který poskytuje 

profesionální služby a zázemí pro začínající 

i zaběhlé podnikatele.

Co děláme?

Začínajícím podnikatelům pomáháme přeměnit 

nápady ve skutečné podnikání, těm zkušenějším 

pak s akcelerací jejich businessu. To vše v několika 

komplexních inkubačních programech složených 

s odborných konzultací, workshopů a mentoringu.

Jak se stát členem?

Každý, kdo chce využívat našich inkubačních pro-

gramů, se nejprve musí stát členem Point One. 

Chceš nastartovat své podnikání? Tak se neboj 

udělat první krok a pojď do toho s námi!

7 /  Point One

Podnikej s podporou ČZU

Základní kontakty 

pointone@czu.cz 

pointone.czu.cz

facebook.com/PointOneCzu

instagram.com/pointone_czu/

linkedin.com/company/point-one-czu/

Kampus ČZU –  první patro koleje F, dveře č. 127 



–
 3

2
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

V
O

L
N

Ý
 Č

A
S

8.1 / Katedra tělesné výchovy

8 / Volný čas

Univerzitní areál nabízí řadu možností, jak trávit volný čas. Oblíbeným místem 

odpočinku je například Libosad umístěný za Fakultou lesnickou a dřevařskou. 

Libosad má rozlohu přes dva hektary a je otevřený od dubna do listopadu, každý 

všední den od 8 do 15.30 hodin.

Kampus také obsahuje množství restauračních zařízení a barů, studenti a zaměst-

nanci mají k dispozici sportovní areál.

Sportovní život na ČZU organizuje Katedra tělesné výchovy (KTV). Univerzita má 

bohatý sportovní areál s řadou vnitřních i venkovních sportovišť (krytý bazén, dvě 

tělocvičny, posilovna, workoutové hřiště, travnaté fotbalové hřiště s atletickou 

dráhou, fotbalové hřiště s umělou trávou, tenisové kurty a tenisová hala, volejbalo-

vé a beachvolejbalové kurty).

Kromě povinné tělesné výchovy, kterou má většina studentů prvních ročníků bakalář-

ského studia (mimo některé obory na FAPPZ, FLD a FŽP), mohou ve sportovním areálu 

sportovat všichni studenti podle vlastního zájmu. Studenti se mohou účastnit hodin TV 

i dobrovolně. KTV nabízí širokou škálu sportovních aktivit v rámci hodin TV (namátkově 

fotbal, basketbal, volejbal, florbal, plavání, aquaaerobik, aerobik, jóga, kalanetika, pilates, 

atletika, kondiční trénink, běh, zdravotní tělesná výchova, posilovna, kanoistika, stolní 

tenis, frisbee, tenis a další). Sportovat však lze i neorganizovaně a individuálně s využi-

tím sportovního zázemí ČZU.

Velmi oblíbené jsou také sportovní kurzy, které pořádá KTV pro všechny studenty bez 

omezení. Těchto kurzů se mohou studenti zúčastňovat po celou dobu studia i opa-

kovaně. V zimě se jezdí na lyžařské kurzy do českých i alpských lyžařských středisek 

(Krkonoše, Jizerské a Orlické hory, Slovensko, Rakousko, Francie, Itálie). V létě je 

rovněž nabídka kurzů velmi pestrá (vodácké kurzy na Vltavě a v Rakousku, turistic-

ké kurzy v českých a slovenských horách, cyklistické kurzy po Evropě, na Šumavě 

a v Jizerských horách, herní kurzy, horolezecké kurzy, kurzy windsurfingu a jachtingu, 

sportovní pobyty u moře ve Španělsku a v Chorvatsku).



–
 3

3
 –

K
A

P
IT

O
L

A
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4

ktv.czu.cz

http://ktv.czu.cz


P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

V
O

L
N

Ý
 Č

A
S

Na univerzitě máme také sportovní klub TJ ČZU Praha, kde najdou uplatnění 

výkonnostní sportovci i zájemci o rekreační sport. Mezi nejúspěšnější výkonnost-

ní oddíly patří basketbal, volejbal, futsal, běh na lyžích, horská kola. Talentovaní 

studenti mohou celoročně reprezentovat univerzitu v těchto oddílech a rozvíjet 

svoji sportovní výkonnost. K oblíbeným oddílům s rekreačním zaměřením patří 

např. oddíly aerobiku a jiných forem cvičení (jóga, kalanetika apod.), kanoisti-

ky, potápění, kulturistiky, florbalu, plavání, atletiky. Všechny oddíly jsou určeny 

především pro studenty ČZU. Vrcholoví a výkonnostní sportovci z řad studentů 

reprezentují ČZU na Českých akademických hrách a republikových akademických 

mistrovstvích a na významných sportovních soutěžích a turnajích. Každoročně 

vyhlašuje rektor univerzity společně s KTV anketu o nejlepšího sportovce roku na 

ČZU. V průběhu roku se na univerzitě pořádají tradiční sportovní akce pro studenty 

(Rektorský sportovní den, Běh o pohár rektora ČZU a různé sportovní turnaje, které 

KTV pořádá ve spolupráci se studentskými organizacemi).

Vrcholoví sportovci mají na ČZU možnost využít některých benefitů, jako jsou 

sportovní stipendium za vynikající výkonnost v daném sportu, sportovní sti-

pendium za vynikající reprezentaci univerzity či využívání sportovišť univerzity 

k individuálním tréninkům. Ti nejlepší sportovci na ČZU jsou zařazeni do střediska 

vrcholového sportu VICTORIA při MŠMT v rámci programu UNIS, který jim umož-

ňuje zvládnout duální kariéru vrcholového sportovce a studenta VŠ.



–
 3

5
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

V
O

L
N

Ý
 Č

A
S

O aktivní společenský život v areálu univerzity se stará také řada studentských 

spolků a uskupení. Pokud se chcete zapojit do dění, stačí si jen vybrat. Výběr 

je široký: od spolků organizujících akce nejrůznějšího charakteru přes zájmová 

uskupení až po studenty zabývající se dobrovolnictvím, udržitelným rozvojem či 

psaním univerzitních novin. Seznam aktivních spolků naleznete na webu univerzity 

v sekci Studium – studentské spolky.

Tradiční akce pořádané v areálu
kampusu i mimo něj
V režii studentů, univerzity či dalších subjektů se koná v areálu ČZU v průběhu 

roku množství různorodých akcí.

 Miss Agro

 Prague Science Film Fest

 Cestovatelské přednášky

 Rektorský den

 Dny otevřených dveří

 Veletrh pracovních příležitostí

 Ples ČZU

 Noc vědců a Zahradní slavnost

 Festival vína

 a řada dalších

8.2 / Studentské spolky



Nová 
aplikace

My

Pohodlný život i studium 
a objevování kampusu ČZU 
s mobilní aplikací My CZU



Nová 
aplikace

My

Pohodlný život i studium 
a objevování kampusu ČZU 
s mobilní aplikací My CZU

Aplikaci můžete stahovat prostřednictvím 
obchodů App Store či Google Play přímo 
ze svého mobilního zařízení nebo můžete 
využít desktopovou verzi, která je uživatelům 
k dispozici na adrese – my.czu.cz/signpost. 

My CZU obsahuje řadu užitečných funkcí:

  Elektronický index – okamžitý přehled nad studijními 
výsledky, lze libovolně upravovat zkouškové termíny 

  Navigační mapa – snadná orientace v kampusu

  Jídelníček – informace o kompletní nabídce jídel 
napříč univerzitními provozy. Aneb kam na jídlo! 

  Moje auta – umožňuje nastavit registrační značku 
vozidla tak, aby se automaticky otevřely závory při 
vjezdu do areálu ČZU  

  Akce – podrobnosti k plánovaným či probíhajícím 
akcím v univerzitním kampusu včetně interaktivní mapy 

  Novinky – informace 
o veškerém důležitém dění   

  Moje peněženka – okamžitý 
přehled nad stavem konta 
studentské karty  

  Kontakty – vyhledávání 
kontaktů na vyučující či 
zaměstnance

S
TA

H
UJTE ZDE

App Store
GooglePlay Store



–
 3

8
 –

K
A

P
IT

O
L

A
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4

Provozně ekonomická 
fakulta
Fakulta nabízí studentům široké spektrum vzdělání pokrývající celou oblast 

řízení, ekonomiky a komunikačních technologií nejen agrárního sektoru a nava-

zujících odvětví.

 

  Na fakultě studuje přes 9000 studentů, pracuje tu více než 300 zaměstnanců.

 Skládá se z 12 kateder a 9 ostatních pracovišť.

 Děkan: doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.



–
 3

9
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

pef.czu.cz

facebook.com/PEF.czu.cz

instagram.com/pefczucz

 linkedin.com/school/pef_czu_v_praze/ 

youtube.com/pefczucz

Infocentrum PEF – informace o studiu, poradenství

 přízemí Provozně ekonomické fakulty (dveře číslo E110)

 telefon: 224 384 345

Studijní oddělení

Vedoucí studijního oddělení

 Mgr. Ivana Berníková – 224 382 360, bernikova@pef.czu.cz

Referentky pro jednotlivé studijní programy

  Jaroslava Došková – 224 382 389, doskova@pef.czu.cz; 1. – 2. ročník 

prezenční formy bakalářského studia EAM

  Ing. Eliška Hrazdírová – 224 382 879, hrazdirova@pef.czu.cz; Prezenční formy 

bakalářského studia IP, 3. – 5. ročník prezenční formy studia EAM a EAMN

  Štěpán Kubíček – 224 382 337, kubiceks@pef.czu.cz; Anglické prezenční 

programy bakalářské EM a BA, anglické magisterské prezenční programy BAN, 

EADAN a ITBN

  Mgr. Renata Čacká – 224 382 327, cacka@pef.czu.cz; Prezenční forma 

bakalářského studia INFO, SYI a magisterské INFON, SYIN, PRN

  Mgr. Alena Lakomá – 224 382 331, lakoma@pef.czu.cz; Centra vzdělávání 

Klatovy, Litoměřice, Most, Jičín, Sezimovo Ústí –Tábor, Šumperk, Hradec 

Králové, kombinované studium

  Ivana Sláviková – 224 382 370, slavikova@pef.czu.cz; 2. – 5. ročník prezenční 

formy studia PAA a PAAN

  Bc. Denisa Novotná – 224 382 326, novotnade@pef.czu.cz; Kombinované formy 

studia EAM, INFO, magisterské EAMN, PAAN, INFON

  Eva Šimková – 224 382 328, simkova@pef.czu.cz; Anglický program 

bakalářský INFOA a magisterské EMN, INFOAN, GISM

  Bc. Eva Zemanová – 224 382 199, zemanova@pef.czu.cz; Prezenční programy 

VSRR, VSRRN, HKS, HKSN

  Bc. Johana Jezberová – 224 382 135, jezberovaj@pef.czu.cz; 1. ročník bakalářského 

prezenčního studia PAA, magisterské prezenční programy SEN a BALN

http://pef.czu.cz
http://facebook.com/PEF.czu.cz
http://instagram.com/pefczucz
http://linkedin.com/school/pef_czu_v_praze/
http://youtube.com/pefczucz
mailto:bernikova@pef.czu.cz


Fakulta agrobiologie, 
potravinových
a přírodních zdrojů

Vzhledem ke stále rychlejšímu životnímu tempu reaguje fakulta na nové výzvy, 

jako jsou robotizace zemědělství, výzkum v oblasti potravinové bezpečnosti, etic-

ké způsoby chovu zvířat, šlechtění nových druhů lépe přizpůsobených klimatickým 

a vývojovým změnám, hledání alternativních způsobů účinné ochrany plodin a pří-

rodních zdrojů. Jsme úspěšní v řadě oblastí mezinárodního výzkumu a vývoje.

 

  Na fakultě studuje více než 4000 studentů, pracuje tu více než 300 zaměst-

nanců.

 Skládá se z 16 kateder a 12 dalších pracovišť.

 Děkan: prof. Ing. Josef Soukup, CSc.



–
 4

1 
–

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

af.czu.cz

facebook.com/af.czu.cz

instagram.com/af.czu.cz

 twitter.com/agro_czu

Studijní oddělení

Vedoucí studijního oddělení

 Ing. Tomáš Rejdal – rejdal@af.czu.cz

Referentky pro jednotlivé bakalářské a navazující magisterské

studijní programy (www.af.czu.cz, menu studium/studijní oddělení)

  telefon: +420 224 381 777

 mail: studijni@af.czu.cz

Oddělení mezinárodních vztahů:

  Ing. Hana Růžičková – iro@af.czu.cz

http://af.czu.cz
http://facebook.com/af.czu.cz
http://instagram.com/af.czu.cz
http://twitter.com/agro_czu
mailto:rejdal@af.czu.cz
http://www.af.czu.cz
mailto:bartlova@af.czu.cz


–
 4

2
 –

F
A

C
U

L
T

IE
S

 A
N

D
 I

N
S

T
IT

U
T

E
S

Fakulta životního prostředí

Fakulta nabízí studentům široké spektrum vzdělání pokrývající oblasti ekologie, 

ochrany přírody, krajinné a pozemkové úpravy, krajinného inženýrství, vodního hos-

podářství, územního plánování či environmentálního modelování.

 

  Na fakultě studuje více než 2700 studentů, pracuje tu více než 100 zaměstnan-

ců.

  Skládá se z 6 kateder, 9 laboratoří a 8 profilových týmů.

 Děkan: prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D.



–
 4

3
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

fzp.czu.cz

facebook.com/FZP.czu.cz

instagram.com/fzp_czu

twitter.com/FesCuls

youtube.com/user/FZPvPraze

Studijní oddělení

Vedoucí studijního oddělení

 Ing. Renáta Beránková – 224 383 765, berankovar@fzp.czu.cz

Referentky studijního oddělení

  Radka Glosová (UTSSZP, DUTSSZP3, OPR, DOPR, ENVA, LWM, NCO, LPA, EGS, 

PVZP, LEE) – 224 384 883, glosovar@fzp.czu.cz

  Hana Horváthová (BKRAJ, DBKRAJ, BGISDPZ, BVH, DUTSSZP, 

DUTSSZP2, BUP, VK, KPU, ENV, PRP, EKOL, KRAJ) – 224 383 752, 

horvathovah@fzp.czu.cz

  Ing. Petra Špalková (BEKOL, DBEKOL, RES, DRES, BEDS, BEE, BGISRS) – 

224 383 855, spalkovapetra@fzp.czu.cz

http://fzp.czu.cz
http://facebook.com/FZP.czu.cz
http://instagram.com/fzp_czu
http://twitter.com/FesCuls
http://youtube.com/user/FZPvPraze
mailto:berankovar@fzp.czu.cz
mailto:glosovar@fzp.czu.cz
mailto:horvathovah@fzp.czu.cz


–
 4

4
 –

F
A

C
U

L
T

IE
S

 A
N

D
 I

N
S

T
IT

U
T

E
S

Fakulta lesnická 
a dřevařská

Fakulta nabízí studentům kvalitní vysokoškolské vzdělání ve studijních pro-

gramech zaměřených na udržitelné hospodaření, práci s lesními ekosystémy, dře-

vařství, ekonomiku, myslivost, konstrukce dřevostaveb, preparátorství, arboristiku 

a mnoho dalšího.

 

  Na fakultě studuje okolo 2000 studentů, pracuje tu více než 200 zaměstnanců.

  Skládá se z 9 kateder, 1 výzkumného oddělení a 3 dalších 

pracovišť.

 Děkan: prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.



–
 4

5
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

fld.czu.cz

facebook.com/fld.czu.cz

instagram.com/lesarna

youtube.com/user/FLDvPraze

lesarnapraha

Studijní oddělení

Vedoucí studijního oddělení

 Ing. František Stehlík – 224 383 710, stehlik@fld.czu.cz

Referentky studijního oddělení

  Bc. Jana Simandlová (bakalářské programy – Lesnictví – specializace Ochra-

na a pěstování lesních ekosystémů, Dřevařství – specializace Zpracování 

dřeva) – 224 383 743, simandlovaj@fld.czu.cz

  Iveta Černá (bakalářské programy – Lesnictví – specializace Ekonomika a řízení 

LH, Dřevařství – specializace Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském 

průmyslu, Myslivost a péče o životní prostředí zvěře, Systémová arboristika, Kon-

zervace přírodnin a taxidermie, Forestry) – 224 383 848, cernaiveta@fld.czu.cz

  Ing. Eva Kůrková (magisterské programy) – 224 383 761, 

kurkova@fld.czu.cz

http://fld.czu.cz
http://facebook.com/fld.czu.cz
http://instagram.com/lesarna
http://youtube.com/user/FLDvPrazeFLD
mailto:stehlik@fld.czu.cz
mailto:simandlovaj@fld.czu.cz
mailto:cernaiveta@fld.czu.cz
mailto:kurkova@fld.czu.cz


–
 4

6
 –

F
A

C
U

L
T

IE
S

 A
N

D
 I

N
S

T
IT

U
T

E
S

Technická fakulta

Fakulta nabízí studentům široké spektrum vzdělání pokrývající oblast silniční 

a městské automobilové dopravy, zemědělské techniky, precizního zemědělství, 

informační a řídící techniky, inženýrství údržby, technologických zařízení staveb či 

obchodu a podnikání s technikou.

 

  Na Technické fakultě studuje více než 1000 studentů, kterým se věnuje přes 

100 pedagogů, odborníků z praxe a ostatních pracovníků.

  Fakulta se skládá z 9 kateder, laboratoře výpočetních aplikací, výukového 

a výzkumného minipivovaru a ústředních vývojových dílen, kde se také nachází 

prototypová laboratoř PROLAB a zázemí pro tým projektu Formula Student.

 Děkan: doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D.



–
 4

7
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

tf.czu.cz

facebook.com/TF.czu.cz

instagram.com/nase.technika.czu

Technická fakulta ČZU v Praze

twitter.com/CzuTf

Studijní oddělení

Referentky pro jednotlivé studijní programy

  Ivana Zástěrová (kombinovaná forma studia pro všechny programy TF, pre-

zenční forma studia v programech IŘT a OPT) – 

224 383 218, zasterova@tf.czu.cz

  Lenka Jiroutková (prezenční forma studia programů ZT, PZ, SMAD, 

IU a TZS) – 224 384 216, jiroutkoval@tf.czu.cz

http://tf.czu.cz
http://facebook.com/TF.czu.cz
http://instagram.com/nase.technika.czu
https://www.youtube.com/channel/UCxyOqwJMOCK3BkPosQfO1vw
http://twitter.com/CzuTf
mailto:zasterova@tf.czu.cz
mailto:jiroutkoval@tf.czu.cz


–
 4

8
 –

K
A

P
IT

O
L

A
P

R
Ů

V
O

D
C

E
 S

T
U

D
E

N
T

A
 2

0
2

4

Fakulta tropického 
zemědělství
Fakulta nabízí vzdělání se zaměřením na udržitelný rozvoj, mezinárodní rozvojovou 

spolupráci, nakládání s přírodními zdroji a zemědělství v tropech a subtropech. FTZ 

sídlí v nově vybudovaném environmentálně přátelském pavilonu, který ke svému pro-

vozu využívá obnovitelné zdroje energie. Studující mají k dispozici moderně vybavené 

laboratoře a výukové prostory. Specifiky fakulty jsou mezinárodní kolektiv studujících 

i vyučujících a dlouhodobá spolupráce s mnoha zahraničními institucemi.

 

  Na fakultě studuje více než 650 studujících a zaměstnanecká populace čítá 

více než 70 osob

  Skládá se ze 4 kateder, 8 laboratoří a dalších specializovaných pracovišť, jako 

jsou např. botanická zahrada, experimentální farma či herbárium.

 Děkan: Prof. Dr. ir. Patrick Van Damme



–
 4

9
 –

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Základní kontakty

ftz.czu.cz

facebook.com/FTZ.czu.cz

instagram.com/ftz.czu.cz/

twitter.com/CzuFtz

Fakulta tropického zemědělství ČZU v Praze

Studijní oddělení

Vedoucí oddělení a referentka pro magisterské studium

 Mgr. Ilona Marková – 224 382 164, markovai@ftz.czu.cz (ASRD, WLPMC, 

TCME, IDAE, TFA, TFS, Tropical Agroecology)

Referentka studijního oddělení pro bakalářské studium

  Mgr. Simona Marková – 224 382 896, markovas@ftz.czu.cz (ICARD, Tropické 

zemědělství)

Kontakt
 studijniftz@ftz.czu.cz, telefon: 224 382 164

http://ftz.czu.cz
http://facebook.com/FTZ.czu.cz
http://instagram.com/ftz.czu.cz/
http://twitter.com/CzuFtz
http://youtube.com/channel/UCX4qbXnjXAb3AFsY-lmGaGA
mailto:markovai@ftz.czu.cz
mailto:markovas@ftz.czu.cz
mailto:studijniftz@ftz.czu.cz


–
 5

0
 –

F
A

C
U

L
T

IE
S

 A
N

D
 I

N
S

T
IT

U
T

E
S

Institut vzdělávání 
a poradenství
  Na institutu studuje více než 300 studentů, 

pracuje tu okolo 20 zaměstnanců.

  Tvoří jej 2 katedry a několik specializovaných pracovišť.

 Pověřený ředitel: prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D.



–
 5

1 
–

P
R

Ů
V

O
D

C
E

 S
T

U
D

E
N

T
A

 2
0

2
4

F
A

K
U

L
T

Y
 A

 I
N

S
T

IT
U

T

Jediný vysokoškolský ústav při ČZU v Praze je pedagogickým a vědecko- 

-výzkumným pracovištěm. Nabízí studium ve studijních programech zaměřených 

na získání pedagogického vzdělání a na kariérové poradenství ve vzdělávání, má 

bohatě rozvinutou síť pracovišť pro odbornou a pedagogickou praxi, významná je 

rovněž jeho spolupráce se zahraničními univerzitami a organizacemi zabývajícími 

se přípravou učitelů a poradců.

Jeho specifikem je poloha na okraji chráněné přírodní rezervace Chuchelský háj 

v Malé Chuchli v komplexně vybaveném příjemném areálu s moderním zařízením 

i architektonicky cennými prostory, přičemž výuka probíhá jak v areálu IVP, tak 

částečně v univerzitním kampusu v Suchdole.

Základní kontakty

ivp.czu.cz

facebook.com/ivp.czu.cz

linkedin.com/school/czu-ivp

V Lázních 3, 159 00 Praha 5 – Malá Chuchle

Studijní oddělení

Vedoucí oddělení

 Ing. Tereza Popovičová – 224 386 001, popovicova@ivp.czu.cz

Referent

  Bc. Ing. Lukáš Holpuch, MBA – 224 386 014, holpuch@ivp.czu.cz

Jak MHD do Malé Chuchle?
Metrem B nebo tramvají č. 4, 12, 20 do stanice Smíchovské nádraží, pak 
autobusy č. 129, 172, 241, 244, 318 do zastávky Malá Chuchle (druhá 
zastávka – zastávka na znamení), dále podle směrových ukazatelů.

http://ivp.czu.cz
http://facebook.com/ivp.czu.cz
http://linkedin.com/school/czu-ivp
mailto:popovicova@ivp.czu.cz


DEMONSTRAČNÍ
A POKUSNÁ STÁJ

DŘEVAŘSKÝ
PAVILON

ČZU KNIHOVNA

POTRAVINÁŘSKÝ PAVILON 
VÝUKOVÉ CENTRUM 

ZPRACOVÁNÍ 
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

FAPPZ-D/FŽP-D

FAPPZ-C

FAPPZ-B

REKTORÁT

FAPPZ

FLD

FŽP

TF

RK

HIGH-TECH PAVILON

10 /  Plán 
areálu 
a učeben



VÝUKOVÉ SKLENÍKY, 
BOTANICKÁ ZAHRADA

CENTRUM
ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ

PAVILON T

KOLEJ JIH

KOLEJ EFG

POINT ONE

KOLEJ BCD

AULA

KTV

FTZ

PEF

MENZA

KOLEJ A



BUDOVA ZKRATKA

PROVOZNĚ
EKONOMICKÁ FAKULTA

PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF
PEF

EI
EII
EIII
EIV
EV
E119
E155
E255
E309
E315
E323
E333
E409
E423
E431
E455
C11
C12
C13
C14
C21
C22
C24
C27

PEF CEMS2

BUDOVA ZKRATKA

PEF-C
PEF-C
PEF-C
PEF-C
PEF-C
PEF-C
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D
PEF-D

C15
C16
C17
C18
C26
C28
DI
DII
D107
D126
D132
D138
D207
D226
D232
D238
D326
D332
D426
D432
D438
D444

T
T
T
T
T

TI
T116
T126
T135
T137

BUDOVA ZKRATKA

VÝUKOVÝ PAVILON T

FAKULTA AGROBIOLOGIE,
POTRAVINOVÝCH
A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ

POTRAVINÁŘSKÝ 
PAVILON

BUDOVA ZKRATKA

BUDOVA ZKRATKA

FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-B

FAPPZ
FAPPZ
FAPPZ

FAPPZ-B
FAPPZ-B
FAPPZ-C
FAPPZ-C
FAPPZ-C
FAPPZ-C
FAPPZ-C

AF84
AI
AII
AIII
AIV
A14
A18
A20
A28
A55
A126
A132
A137
A208
A218
A220
A226
A233
A237
A310
A320
A322
A328
A408
A410
A412
A416
A418
A420
A422
A435
B107
B108A
B108B
B109
B112
B113
B114
B120
B121

2.25
3.25
4.23

B124
B125
C107
C111
C112
C118
C121

BUDOVA ZKRATKA

RK
RK
RK
TF
TF
TF

PAVILON 1
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF

PAVILON 2
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
PAVILON 3
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF

PAVILON 4
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF
TF

RKU
RKUI
RKUII
MI
MII
MIII

M06/1
M08/1
M09/1
M6/1
M121/1
M124/1
M127/1
M217/1
M219/1
M220/1

M013/2
M017/2
M115/2
M117/2
M216/2
M218/2
M220/2

M009/3
M014/3
M54/3
M114/3
M119/3
M123/3
M125/3
M214/3
M215/3
M220/3

M5/4
M6/4
M15/4
M16/4
M26/4
M34/4
M38/4
M39/4
M40/4
M54/4
M60/4
M77/4

TECHNICKÁ FAKULTA

FLD
FLD
FLD
FLD
FLD
FLD

L271
L332
L356
L372
L201
L301

FAKULTA LESNICKÁ
A DŘEVAŘSKÁ

BUDOVA ZKRATKA

DP
DP
DP
DP
DP
DP
DP
DP

DP106
DP107
DP201
DP222
DP416
DP417
DP418
DP411

DŘEVAŘSKÝ PAVILON

BUDOVA ZKRATKA

HT
HT
HT
HT
HT

HT001A
HT001B
HT004
HT005
HT009

HI-TECH TECHNOLOGICKO-
-VÝUKOVÝ PAVILON FLD

BUDOVA ZKRATKA

Seznam učeben na ČZU



BUDOVA ZKRATKA

KNIHOVNA
KNIHOVNA
KNIHOVNA
KNIHOVNA

LIB
LIB-139
LIB-238
LIB-259

KNIHOVNA ČZU

BUDOVA ZKRATKA
BUDOVA ZKRATKA

IVP
IVP
IVP
IVP
IVP
IVP
IVP
SAF
SAF
SAF
SAF

R
R
R
R
R

IVP7
IVP8
IVP78
IVP65
IVP68
IVPP1
IVPP2
SAF11
SAF12
SAF112
SAF13

IP
S16
S19
R109
Testovací 
centrum

IVP (PRAHA 5 – 
MALÁ CHUCHLE)

REKTORÁT

BUDOVA ZKRATKA

KTV
KTV
KTV
KTV
KTV
KTV

KTVB
KTVVT
KTVMT
KTVP
KTVF
KTVK

KATEDRA
TĚLESNÉ VÝCHOVY

BUDOVA ZKRATKA

FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP
FŽP

ZI
ZII
Z017
Z019
Z028
Z115
Z117
Z118
Z119
Z120
Z225

FAKULTA
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

BUDOVA ZKRATKA

FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FAPPZ-D
FŽP-D
FŽP-D
FŽP-D
FŽP-D
FŽP-D
FŽP-D
FŽP-D

D117
D119
D120
D122
D124
D135
D522
D630
D633
D634
D634A
D636
D216
D217
D218
D220
D226
D352
D355

MEZIFAKULTNÍ CENTRUM
ENVIRONMENTÁLNÍCH 
VĚD

BUDOVA ZKRATKA

FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ
FTZ

113 PC
114
115
116
122
123
124
125
126
127
128

FAKULTA TROPICKÉHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ

BUDOVA ZKRATKA

EFG FPC

KOLEJ EFG

JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH
JIH

JIH09
JIH010
JIH168
JIH268
JIH368
JIH468
JIH568
JIHS17
JIHS18
JIHS19
JIHS23
JIHS24
JIHS25
JIHS26
JIHS29
S20
S21
S27
S28
S30
S32
S33
S34

KOLEJ JIH

BUDOVA ZKRATKA

BUDOVA ZKRATKA

BCD
BCD

S1
S6

KOLEJ BCD



Důležité 
kontakty

Telefonní linka: +420 224 381 111

Adresa:
Česká zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129
165 00 Praha-Suchdol
Česká republika

Sociální sítě

facebook.com/CZUvPraze

instagram.com/czuvpraze

twitter.com/CZUvPraze

youtube.com/CZUvPraze

 linkedin.com/school/ 

česká-zemědělská-univerzita-v-praze

Všechny nejdůležitější informace  
naleznete na webových stránkách univerzity 
www.czu.cz

http://facebook.com/CZUvPraze
http://instagram.com/czuvpraze
http://twitter.com/CZUvPraze
http://youtube.com/CZUvPraze
http://linkedin.com/school
http://www.czu.cz

